1ほうじん東松山

うううううううううう
ほほほほほほほほほほほほほほほほほほほほほ
ううううううううう
じじじじ んんんんんんんんんんんんんんんん

めめめめめ

ざざざざざざ
ししししししままま
すすす。。企企企

業業業業業のののののののののの繁繁繁繁繁繁繁繁繁繁繁繁繁繁繁繁繁繁栄栄栄栄栄栄栄とととととと社社社社会会会へへへのののののの貢貢貢貢貢

献献献献献献献献献献献献献献献献

公益社団法人 東松山法人会

URL.https://www.h-hojin.jp/

第 9 回「税に関する絵はがきコンクール」

入賞作品

ううううううう
東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東東松松松松松松松松松松松松松松松松松松松松松松松松松松松松松松松山山山山山山山山山山山山山山山山山山山山山山山山山山山山山山山山山山山山山

第第第第 111333333号号号号

2025.01

U

ほうじん東松山2
1 ほうじん東松山

新年の御挨拶

公益社団法人 東松山法人会

会長 島村健

新年あけましておめでとうございます。

会員各位におかれましてはご家族共々お健やかに新しい年を迎えられたこととお慶び申

し上げます。

平素は法人会活動に一方ならぬご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨年は年初から大きな地震が発生し、また、その後には水害も被るという被災地

の方々にとっては大変厳しい年となりました。早い復興を願っております。

当会だけでなく役員にも義援金を募りお送りいたしましたことを報告申し上げます。

また、初の「南海トラフ地震臨時情報」が発せられるなど災害が意識の中から消え去る

ことがなくなっております。「コロナ禍」からは解放されましたが災害に備えることの

必要性を強く感じております。法人会では災害を想定し事業継続に関わる保険も提供さ

れており、是非、ご検討をお願いいたします。法人会の事業は通常に近い状況となりましたが「コロナ禍」前

の状況には戻りきれていないと感じております。

「税に関する絵はがきコンクール」もコロナ禍時と同様に郵送を活用することにより実施いたしました。

前年度を上回る児童から力作のご応募をいただき、また、表彰式での元気な様子に勇気を与えられました。

 租税教室も法人会単独で実施した学校が前年比 2 校増加し 6 校となりました。講師も登坂氏のほか宮寺氏に

もご登壇いただき、また、次年度からは新田見氏も講師に参画いただく予定となっております。租税教育活動

の更なる充実に繋がるものと心強く感じております。

 また、青年部会の勉強会も着実に進化しており、会の活性化に繋がるものと期待しております。

会員各位におかれましてはお忙しいところ恐縮でございますが引き続き法人会活動に力強いご支援・ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。

 本年がご健勝でご活躍され明るい年となりますことを祈念申し上げ新年のご挨拶とさせていただきます。

東松山税務署長 永野美宏

令和７年の年頭に当たり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

公益社団法人東松山法人会の皆様方におかれましては、健やかに新春をお迎えのことと

心よりお慶び申し上げます。

島村会長をはじめ東松山法人会の皆様方には、日頃から法人会活動を通じて税務行政に

深いご理解と多大なるご協力を賜り、心から感謝申し上げます。

特に、次代を担う児童に対する租税教室への講師派遣や「税に関する絵はがきコンクー

ル」の開催など、租税教育の充実に多大なるご貢献をいただいており、大変心強く感じ

ておるとともに、深く敬意を表する次第であります。

さて、間もなく令和６年分の確定申告の時期を迎えます。確定申告は、ご自宅等からの

電子申告（ｅ－Ｔａｘ）・スマホ申告のご利用をお願いいたします。スマホ申告では青色

申告決算書、収支内訳書、消費税の申告についても作成できるほか、マイナンバーカードを利用したマイナポ

ータル連携により給与所得の情報や医療費控除、ふるさと納税に関する情報等が自動入力できるなど、利便性

が向上しております。是非、使い慣れているご自身のスマホとマイナンバーカードを利用した申告を従業員の

皆様にもご周知いただきますようお願いいたします。

 なお、申告の相談をご希望される方につきまして、例年どおり東松山市民文化センターにて申告相談を行い

ますが、本年もスマホアプリのＬＩＮＥを利用した入場整理券が必要ですので事前取得の上お越しください。

また、納税につきましては、ダイレクト納付をはじめとするキャッシュレス納付を併せてご利用いただきま

すよう、重ねてお願いいたします。

結びに、公益社団法人東松山法人会の皆様にとりまして、本年が素晴らしい一年になりますよう心からお祈り

申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。

3ほうじん東松山

2 ほうじん東松山

新会員ご紹介

（令和 6 年 8 月～令和 6 年 11 月）

★東松山支部 【敬称略】

賛助 法人名 代表者 住所 電話 紹介者

〇 ㈱松堀ホールディングス 堀越 宏一 港区六本木 7-15-13-502 0493-24-1111 埼玉りそな銀行東松山

 ㈱横田 横田 和弘 東松山市石橋 1697-5 0493-22-5757 埼玉りそな銀行東松山

 （学）東松幼稚園 小佐野 憲喜 東松山市石橋 1761 0493-24-1606 本会事務局

〇 ㈱FREAK 酒井 城児 寄居町富田 1607-7 090-9970-0904 埼玉りそな銀行東松山

〇 エネックス㈱東松山営業所 榎本 弘容 東松山市若松町 1-12-19 0493-22-9212 武蔵野銀行東松山

〇 ㈲ハセガワ 長谷川 学 東松山市市ノ川 385-1-1008 080-5673-1237 埼玉縣信用金庫都幾川

★小川支部

賛助 法人名 代表者 住所 電話 紹介者

 （同）ユイマーレ 油井 貢一 小川町青山 1406-2 0493-73-0331 埼玉りそな銀行小川

〇 司法書士 橋本直樹 橋本 直樹 小川町大塚 21-1 0493-72-3392 埼玉りそな銀行小川

★比企中部支部

賛助 法人名 代表者 住所 電話 紹介者

 ㈱サンライズクリエート 佐藤 明子 鶴ヶ島市上広谷 472-10-2F 049-277-6688 ㈱三愛保険事務所

 ㈱ラポール 豊田 直也 滑川町月輪 1549-5 0493-59-8892 本会事務局

★比企西部支部

賛助 法人名 代表者 住所 電話 紹介者

〇 カワノグループ㈱ 河野 聡 ときがわ町別所 274-1 090-7246-3912 埼玉りそな銀行東松山

 ㈱鳩山カントリークラブ 松本 達也 鳩山町大橋 1186-2 049-296-5511 ㈱大賀建装

★吉見支部

賛助 法人名 代表者 住所 電話 紹介者

 ㈱GMS 柴﨑 好文 吉見町下細谷 104 0493-81-6241 埼玉りそな銀行東松山

ほうじん東松山4
3 ほうじん東松山

理事会を開催しました

令和 6 年 9 月 12 日(木)、東松山市民文化センターに

おいて理事会を開催しました。

７月に着任された永野東松山税務署長にもご出席い

ただきました。

新入会員の承認、業務執行報告がなされました。

会員増強、福利厚生制度推進への協力のお願いが

会長よりありました。

「サイバーセキュリティ対策セミナー」を開催しました
2024 年 9 月 18 日（水）東松山市民文化センターで、埼玉

県警察本部・生活安全部サイバー局サイバー対策課に

よる「サイバーセキュリティ対策セミナー」を開催しました。

講師に埼玉県警察本部生活安全部 サイバー局サイバ

ー対策課 小野氏をお迎えし開催しました。

発生している事例を具体的にお示しいただき、大変参考

となるセミナーとなりました。

本件のセミナーを契機に対策等を検討する法人があると

思料しております。

「税に関する絵はがきコンクール」の選考会を開催しました

令和 6 年 9 月 24 日(火)、法人会会議室において第９回「税に

関する絵はがきコンクール」の選考会を開催しました。

東松山税務署長賞、埼玉県東松山県税事務所長賞をはじめ

22 作品の入選作を決定しました。

管内 31 校の小学校から 878 名の児童にご応募をいただきま

した。児童の皆さんご応募ありがとうございました。

第 9 回「税に関する絵はがきコンクール」表彰式を開催しました

令和 6 年 11 月 18 日(月)、東松山市民文化センターにおいて第 9 回「税に関する絵はがきコンクール」の表彰式を開

催しました。永野東松山税務署長、坂田埼玉県東松山県税事務所長、根岸関東信越税理士会東松山支部長のご臨席

をいただき開催しました。受賞者 18 名の児童、ご父兄に参加いただきアットホームな表彰式となりました。

事業報告

5ほうじん東松山
ほうじん東松山

東松山法人会からのお知らせ

東松山法人会の理事 名が東松山税務署長表彰を受賞しました
令和 6年 11月 15日(金)、東松山市民文化センターにおいて納税表彰式が開催されました。

当会の髙橋康夫副会長、登坂茂雄常任理事、樺澤総一郎理事(受賞は間税会・副会長)の

３名が税務署長表彰を受賞されました。誠におめでとうございます。

島村会長は坂本祐之輔衆議院議員を訪ね

提言活動を実施しました

令和 6年 11月 15日(金)、島村会長は埼玉 10区

選出の坂本祐之輔衆議院議員を訪ね提言活動を

実施しました。

島村会長は森田光一東松山市長を訪ね

提言活動を実施しました

令和 6年 12月 2日（月）、島村会長は森田光一東松山

市長を訪ね提言活動を実施しました。

中嶋総務部長様、総務部課税課太宰課長様にもご同

席いただきました。

ほうじん東松山6ほうじん東松山

第 回「税に関する絵はがきコンクール」にご応募

ありがとうございました。

絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵絵はははははははははははははははははははががががががががががががががががががががががががききききききききききききききココココココココココココンンンンンンンククククククククククーーールルルルルルルルルル入入入入入入入入入入入入入入賞賞賞賞賞賞賞賞賞賞賞賞賞賞賞賞賞賞賞賞賞賞作作作作作作作作作作作作作作作作作品品品品品品品品品品品品

東松山税務署長賞

大場咲季さん 荒川このみさん 松本結愛さん
小川町立大河小学校

畑 翔子さん 網谷咲花さん
小川町立みどりが丘小学校

東松山法人会女性部会長賞

山口菜々枝さん

吉見町立南小学校

長島侑愛さん

埼玉県東松山県税事務所長賞

関東信越税理士会東松山支部長賞

賞

東松山法人会長賞

審査員長賞

東松山法人会青年部会長賞

吉見町立東第一小学校滑川町立宮前小学校

ときがわ町立明覚小学校

東松山市立市の川小学校

7ほうじん東松山ほうじん東松山

入 選

ときがわ町立明覚小学校

丸山愛加さん

能見純怜さん田中柚月さん

吉見町立東第一小学校

馬場琴未さん
小川町立大河小学校

石川莉子さん

ときがわ町立明覚小学校

吉澤香乃さん 𠮷𠮷澤拓未さん 山岸千夕さん

東松山市立新明小学校

山田善大さん

滑川町立宮前小学校

新井陸斗さん

小久保遥香さん
東松山市立唐子小学校

田島唯紗子さん
東松山市立松山第二小学校

ときがわ町立明覚小学校

桜井ほのかさん

東松山市立高坂小学校

真島莉桜さん 加藤優輝さん
東松山市立青鳥小学校

嵐山町立志賀小学校

吉見町立南小学校

滑川町立月の輪小学校

東松山市立松山第二小学校

ほうじん東松山8
ほうじん東松山

9ほうじん東松山ほうじん東松山

ほうじん東松山10
ほうじん東松山

11ほうじん東松山
ほうじん東松山

ほうじん東松山12

埼玉西支社
埼玉県川越市脇田本町6-20（くぼたビル6F）
TEL 049-246-1766

埼玉支店
埼玉県さいたま市大宮区大門町3-54
TEL 048-641-4050

発行所　　　　　公益社団法人　東松山法人会

〒355-0021　東松山市神明町 2-12-27
電　話　0493-24-3254　FAX　0493-24-4918e-Taxでの提出を推奨しておりますが、紙で提出する場合

はこちらを利用ください。（切り取ってご使用ください）